КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2023 г. № 41
     г. Шумиха

О внесении изменений в постановление Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 01.04.2021 г. №259 «Об утверждении муниципальной программы Шумихинского муниципального округа Курганской области «Сохранение и развитие культуры и искусства Шумихинского муниципального округа Курганской области на период 2021 – 2023 гг.»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шумихинского муниципального округа Курганской области, постановлением Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 30.12.2020 г. № 3 «О муниципальных программах Шумихинского муниципального округа Курганской области», в целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы Шумихинского муниципального округа Курганской области «Сохранение и развитие культуры и искусства Шумихинского муниципального округа Курганской области на период 2021 – 2023 гг.», Администрация Шумихинского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 01.04.2021 г. №259 «Об утверждении муниципальной программы Шумихинского муниципального округа Курганской области «Сохранение и развитие культуры и искусства Шумихинского муниципального округа Курганской области на период 2021 – 2023 гг.» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. строку «Финансовое обеспечение» паспорта муниципальной программы Шумихинского муниципального округа Курганской области «Сохранение и развитие культуры и искусства Шумихинского муниципального округа Курганской области на период 2021 – 2023 гг.» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«

	Финансовое обеспечение
	Объем финансирования программы за счет средств бюджета Шумихинского муниципального округа Курганской области составляет  243904,9  тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год –  85881,1 тыс. рублей;

2022 год –  76155,0 тыс. рублей;

2023 год –  81868,8 тыс. рублей.

»;
1.2. приложение к муниципальной программе Шумихинского муниципального округа Курганской области «Сохранение и развитие культуры и искусства Шумихинского муниципального округа Курганской области на период 2021 – 2023 гг.» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 21.01.2022 г. №69 «О внесении изменений в постановление Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 01.04.2021 г. №259 «Об утверждении муниципальной программы Шумихинского муниципального округа Курганской области «Сохранение и развитие культуры и искусства Шумихинского муниципального округа Курганской области на период 2021 – 2023 гг.»».
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области.
Глава
Шумихинского муниципального округа

Курганской области                                                                                       С.И. Максимовских
           Приложение

к постановлению Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 26.01.2023 г. № 41

    «О внесении изменений в постановление Администрации Шумихинского
муниципального округа Курганской области от 01.04.2021 г. №259 «Об утверждении муниципальной программы Шумихинского муниципального округа Курганской области «Сохранение и развитие культуры и искусства Шумихинского муниципального округа Курганской области на период 2021 – 2023 гг.»

Перечень мероприятий муниципальной программы Шумихинского муниципального округа Курганской области

«Сохранение и развитие культуры и искусства Шумихинского муниципального округа Курганской области на период 2021-2023 гг.»
	Наименование мероприятия
	        Сумма финансирования

(тыс. руб.)
	Источник

финансирования
	Исполнители
	Ожидаемые результаты

	Культура и искусство

	2021 гг.
	2022 гг.
	прогноз

2023 гг.

	Исполнение мероприятий по направлениям деятельности:

- событийное волонтерство;

-культурно-просветительское волонтерство;

-волонтеры победы
	-
	-
	3,0
	бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области, МКУК «Шумихинский ЦКиД»
	Организация досуга

	Участие в областных смотрах и конкурсах
	2,5
	5,5
	5,0
	бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области, МКУК «Шумихинский ЦКиД»
	Повышение качественного уровня исполнителей

	Продолжение формирования фонда фольклорно-этнографического материала (экспедиции), поддержка народных художественных промыслов
	-
	-
	6,0
	бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области, МКУК «Шумихинский ЦКиД»
	Возрождение и пропаганда народной культуры, народных промыслов

	Проведение театрализованных мероприятий
	-
	1,0
	11,0
	бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области, МКУК «Шумихинский ЦКиД»
	Сохранение и развитие детского творчества

	Проведение текущих ремонтов учреждений культуры
	647,5
	152,8
	15,0
	бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области, МКУК «Шумихинский ЦКиД»
	Обеспечение безопасности эксплуатации зданий, создание условий для культурного обслуживания населения

	Приобретение основных средств

для учреждений культуры
	40,3

	57,0

	10,0

	бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области, МКУК «Шумихинский ЦКиД»
	Совершенствование оборудования и обслуживания населения

	Приобретение и пошив сценических и театральных костюмов, париков, обуви, декораций для коллективов учреждений культуры
	10,6
	27,5
	10,0
	бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области, МКУК «Шумихинский ЦКиД»
	Обновление концертного гардероба учреждений культуры

	Обеспечение деятельности Домов культуры (киносеть), библиотек, музея
	29967,6

	44479,9
	60630,2
	бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области, МКУК «Шумихинский ЦКиД»
	Выплата заработной платы

информационно-коммуникационные услуги

и прочие работы, услуги

	Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (Федеральный проект «Творческие люди») (государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры)
	100,0

10,0
	-

-
	-

-
	Федеральный бюджет

Областной бюджет
	МКУК «ШДК»
	Улучшение качества работы культурных учреждений

	Развитие и укрепление материально-технической базы домов культуры (и их филиалов), расположенных в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	2128,5
	-
	1980,0
	Федеральный бюджет
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области, МКУК «Шумихинский ЦКиД»
	Улучшение качества работы культурных учреждений

	21,5
	-
	20,0
	Областной бюджет

	2,2
	-
	-
	Бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области

	Субсидии на обеспечение учреждений культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения (Автоклуб)
	4631,3

94,5

23,6
	-
-

-
	-
-

-
	федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Создание условий для культурного обслуживания населения

	Обще районные мероприятия
	671,4
	592,6
	710,0
	бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области, МКУК «Шумихинский ЦКиД»
	Организация досуга населения

	38351,5
	45316,3
	63400,2

	Сохранение и развитие системы эстетического образования.

Поддержка юных дарований

	Проведение семинаров, мастер-классов для преподавателей
	-
	-
	10,0
	бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области,
МБУДО «ШДШИ»
	Улучшение качества работы преподавателей

	Участие в областных, региональных, зональных конкурсах
	14,0
	18,4
	10,0
	бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области,
МБУДО «ШДШИ»
	Развитие и поддержка юных исполнителей

	Проведение мастер-классов для одаренных детей
	-
	-
	5,0
	бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области,
МБУДО «ШДШИ»
	Развитие и поддержка юных исполнителей

	Проведение концертов Курганской филармонии
	7,0

	14,0

	10,0

	бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области,
МБУДО «ШДШИ»
	Организация досуга детей

	Повышение квалификации специалистов культурно-досуговой деятельности, преподавателей школы искусств
	10,3

	13,9

	     10,0
	бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области,
МБУДО «ШДШИ»
	Повышение квалификации кадров

	Проведение текущих ремонтов учреждений культуры
	10,0
	105,8
	20,0
	бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области,
МБУДО «ШДШИ»
	Обеспечение безопасности эксплуатации зданий, создание условий для культурного обслуживания населения

	Приобретение основных средств

для учреждений культуры
	206,3

	-

	40,0

	бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области,
МБУДО «ШДШИ»
	Совершенствование оборудования и обслуживания населения

	Приобретение и пошив сценических и театральных костюмов, париков, обуви для коллективов школы искусств
	53,6

	-

	47,0

	бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области,
МБУДО «ШДШИ»
	Обновление концертного гардероба учреждений культуры

	Обеспечение деятельности школы искусств
	14969,7

	14442,5
	14285,6
	бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области,
МБУДО «ШДШИ»
	Выплата заработной платы

информационно-коммуникационные услуги

и прочие работы, услуги

	Развитие направления ДПИ
	-
	-
	10,0
	бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области,
МБУДО «ШДШИ»

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели. Иные межбюджетные трансферты на создание виртуальных концертных залов
	1000,0

20,4
	-

-
	-

-
	Федеральный бюджет

Областной бюджет
	МБУДО «ШШИ»
	Совершенствование оборудования и обслуживания населения.

	16291,3
	14594,6
	14447,6

	Библиотечное дело

	Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (федеральный проект «Творческие люди») Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры
	100,0

     10,0
	-
	-
	федеральный бюджет

областной бюджет
	МКУК «ШЦРБ»
	Улучшение качества работы культурных учреждений

	Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (федеральный проект «Творческие люди») Государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры
	50,0

     5,0
	-
	-
	федеральный бюджет

областной бюджет
	МКУК «ШЦРБ»
	Улучшение качества работы культурных учреждений

	Обеспечение деятельности МКУК «ШЦРБ»
	6924,1
	-
	-
	бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области,
МКУК «ШЦРБ»
	Выплата заработной платы

информационно-коммуникационные

услуги

и прочие работы, услуги

	7089,1
	-
	-

	Музейное дело

	В 2023 г. «Благоустройство русской избы». ( Постелить на пол доски и покрасить – площадь 31м², лавки вдоль стен, полки для посуды, полати у русской печи, печь из ДВП)
	-
	-
	50,0
	бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области, МКУК «Шумихинский ЦКиД»
	В связи с освобождением комнаты клуба «Гармония»- воссоздать русскую избу, для проведения народных гуляний, экскурсий, праздников, фотосессий и т.д.

	Реализация проекта «Оборонительные линии в среднем Притоболье. Выявление, изучение, популяризация».
	-
	-
	20,0
	бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области, МКУК «Шумихинский ЦКиД»
	Воспитание любви к малой родине, развитие чувства патриотизма, устойчивого  интереса  к исторической памяти

	Обеспечение деятельности историко-краеведческого музея
	446,1
	34,7
	40,0
	бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области, МКУК «Шумихинский ЦКиД»
	Выплата заработной платы

информационно-коммуникационные услуги

и прочие работы, услуги

	446,1
	34,7
	110,0

	Развитие материально-технической базы

	Обеспечение деятельности руководства и управления в сфере установленных функций
	1178,7
	1123,5
	911,0
	бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области, Администрация Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Выплата заработной платы

информационно-коммуникационные услуги

и прочие работы, услуги

	Обеспечение деятельности административно-хозяйственной группы
	14341,0
	10028,2
	-
	бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Выплата заработной платы

 информационно-коммуникационные услуги и прочие работы, услуги

	Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии
	3487,2
	1311,8
	-
	бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Выплата заработной платы

 информационно-

коммуникационные услуги и прочие работы, услуги

	Обеспечение деятельности учебно-методического кабинета
	521,3

	993,8

	950,0

	бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области

	Расходы на ГСМ
	184,5
	319,8
	300,0
	бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области

	Расходы на оплату всех видов котельно-печного топлива
	1614,6
	2056,5
	1400,0
	областной бюджет
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области

	Социальная поддержка лиц, проживающих и работающих в сельской местности
	375,8
	375,8
	350,0
	областной бюджет
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Социальная поддержка лиц, проживающих и работающих в сельской местности (коммунальные платежи)

	Разработка проектно-сметой документации сети водоснабжения в южной части города
	2000,0
	-
	-
	бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области, МКУ «АХГ»

	23703,1
	16209,4
	3911,0

	ВСЕГО:
	85881,1
	76155,0
	81868,8

Используемые сокращения:

МКУК «ШДК»  - муниципальное казенное учреждение культуры «Шумихинский Дом культуры»

МКУК «ШЦРБ»  - муниципальное казенное учреждение культуры «Шумихинская  центральная районная библиотека»

МКУК «Шумихинский ЦКиД» - муниципальное казенное учреждение культуры «Шумихинский Центр культуры и досуга»

МБУДО «ШДШИ» - муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования «Шумихинская детская школа искусств»
МКУ «АХГ» - муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственная группа»
Объемы финансирования являются прогнозными и в течение финансового года могут быть уточнены